

ESTADO DE GOIAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINOPOLIS  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
MAIO A JUNHO DE 2016

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art.53, inciso III)

Em reais

| RECEITAS PRIMÁRIAS                                 | PREVISÃO ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS   |                          |
|----------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|
|                                                    |                     | Até o bimestre / 2016 | Até o bimestre / 2015,00 |
| RECEITAS CORRENTES (I)                             | 26.089.290,61       | 11.976.985,37         | 12.333.536,54            |
| Receita Tributária                                 | 1.292.364,05        | 513.043,95            | 622.313,04               |
| IPTU                                               | 175.287,96          | 63.784,23             | 35.052,88                |
| IRRF                                               | 303.605,21          | 21.913,11             | 121.309,14               |
| ITBI                                               | 268.774,86          | 236.682,08            | 187.063,44               |
| ISS                                                | 318.998,03          | 83.523,07             | 179.385,97               |
| Outras Receitas Tributárias                        | 225.697,99          | 107.141,46            | 99.501,61                |
| Receitas de Contribuições:                         | 394.982,20          | 15.980,29             | 13.959,11                |
| Outras Receitas de Contribuições                   | 394.982,20          | 15.980,29             | 13.959,11                |
| Receitas Patrimonial Líquida                       | -165.360,71         | -573.541,36           | -360.173,48              |
| Receita Patrimonial                                | 22.621,07           |                       |                          |
| (-) Aplicações Financeiras                         | -187.981,78         | -573.541,36           | -360.173,48              |
| Transferências Correntes                           | 23.556.464,80       | 11.082.094,73         | 10.489.828,65            |
| Cota-Parte do FPM                                  | 6.980.067,22        | 3.464.853,22          | 3.518.307,20             |
| Cota-Parte do ICMS                                 | 9.932.984,01        | 3.514.553,05          | 3.410.079,39             |
| Cota-Parte do IPVA                                 | 257.089,02          | 475.187,51            | 240.320,40               |
| Convênios                                          | 93.486,91           | 92.957,50             | 99.022,44                |
| Outras Transferências Correntes                    | 6.292.837,64        | 3.534.543,45          | 3.222.099,22             |
| Demais Receitas Correntes                          | 822.858,49          | 365.866,40            | 1.207.435,74             |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                           | 3.184.491,79        | 221.023,88            | 182.837,17               |
| Operações de Crédito (III)                         | 116.858,63          |                       |                          |
| Alienação de Bens (V)                              | 35.057,62           |                       |                          |
| Amortização de Empréstimos (IV)                    |                     |                       |                          |
| Transferências de Capital                          | 2.103.455,44        | 221.023,88            | 182.837,17               |
| Convênios                                          | 701.151,82          | 185.324,47            | 17.416,24                |
| Outras Transferências de Capital                   | 1.402.303,62        | 35.699,41             | 165.420,93               |
| Outras Receitas de Capital                         | 929.120,10          |                       |                          |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) | 3.032.575,54        | 221.023,88            | 182.837,17               |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)              | 29.121.866,15       | 12.198.009,25         | 12.516.373,71            |

Continua ...